
UCHWAŁA NR XXVII/213/2021 
RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kolonia Skarszewek na lata 2021 -2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.)  Rada Gminy Żelazków uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Kolonia Skarszewek na lata 2021 -2026 stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały 

§ 2.  

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 
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WSTĘP 

 

Podstawą rozwoju miejscowości Kolonia Skarszewek jest dokument „Plan Odnowy 

Miejscowości Kolonia Skarszewek”, który określa misję, cele i kierunki działania wraz z zadaniami 

inwestycyjnymi na lata 2021 – 2026. 

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, jej 

rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie takiego 

dokumentu stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach nowej 

perspektywy finansowej 2020+ w tym: „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2021-2027” 

działanie „Odnowa i rozwój wsi” oraz Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+. 

Poza znaczeniem czysto finansowym, Plany Odnowy Miejscowości spełniają funkcje 

integracyjną, sprzyjają budowie tożsamości lokalnej oraz poczuciu współodpowiedzialności za 

swoją okolicę. Plan Odnowy Miejscowości Kolonia Skarszewek tworzony był przy aktywnym 

udziale mieszkańców miejscowości. Bowiem oni najlepiej znają swoja miejscowość , są w stanie 

określić jej niedostatki oraz atuty, a jednocześnie tylko w taki sposób można było zagwarantować, 

że dokument będzie odpowiadał na ich potrzeby. 

Plan ten jest kluczową strategią sołectwa jako metoda rozwoju stanowiąca jeden ze 

sposobów osiągania celów rozwojowych, rozumianych nie tylko w kontekście poprawy jakości 

infrastruktury, ale poprawy szeroko rozumianej jakości życia, której nie osiągnie się bez 

zaangażowania samych mieszkańców. 

Jednym z działań w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2021-2027” jest 

działanie „Odnowa i rozwój wsi”. Działanie będzie wpływać na poprawę jakości życia na obszarach 

wiejskich przez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz 

promowanie obszarów wiejskich. Przyczyni się do rozwoju tożsamości społeczności wiejskiej, a 

także do zachowania dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na 

wzrost ich atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej. 

Wsparcie jest udzielane podmiotom z tytułu podejmowania inwestycji w zakresie: 

1) remontu, przebudowy i wyposażenia obiektów pełniących funkcje publiczne, społeczno-

kulturalne, rekreacyjne i sportowe, w tym obiektów zabytkowych; 

2) remontu, przebudowy i wyposażenia obiektów służących promocji obszarów wiejskich, w 

tym propagowaniu i zachowaniu dziedzictwa kulturowego, tradycji, sztuki lub kultury; 

3) kształtowania przestrzeni publicznej; 

4) budowy lub remontu, przebudowy publicznej infrastruktury związanej z rozwojem funkcji 

turystycznych, sportowych i społeczno-kulturalnych; 

5) zakupu obiektów zabytkowych lub charakterystycznych dla tradycji budownictwa w 

danym regionie oraz ich adaptację na cele publiczne;  
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6) odnawiania, eksponowania lub konserwacji lokalnych pomników historii, obiektów 

architektury sakralnej i miejsc pamięci. 

Niniejszy plan jest planem otwartym stwarzającym możliwość aktualizacji w zależności od 

potrzeb społecznych i uwarunkowań finansowych. Oznacza to, że mogą być dopisywane nowe 

zadania, a także to, że może zmienić się kolejność ich realizacji w zależności od uruchomienia i 

dostępu do funduszy UE. 

 

DIAGNOZA STANU ISTNIEJĄCEGO 

POŁOŻENIE GEOGRAFICZNE 

 

Wieś Kolonia Skarszewek znajduje się na północ od Kalisza, z którym bezpośrednio graniczy. Jest 

to południowa część województwa wielkopolskiego w powiecie kaliskim. Do drogi krajowej nr. 25 

Bydgoszcz – Ostrów Wielkopolski jest z tej miejscowości 1,6 km, natomiast do drogi wojewódzkiej 

nr 470 Ostrów Wielkopolski – Kościelec 2,635 km są to dwie drogi o znaczeniu kluczowym dla 

gminy jak i dla Kolonii Skarszewek ze względu na jej bliskie położenie względem tych dwóch dróg. 

Pierwsza wzmianka o miejscowości datuje się na rok 1411. W 1618 właścicielem wsi była Elżbieta 

Szyszkowska z Lasockich. W 1757 Józef Pławski sprzedał wieś Teodorowi Wesselowi. W 1854 

Kolonia Skarszewek należała do dóbr Tykadłowa, którymi zarządzał Felicjan Taczanowski, który 

zbudował tam dworek dzierżawcy obecnie południowe skrzydło domu. Do roku 1914 wieś leżała w 

dobrach Skarszewskich. W latach 1975-1998 miejscowość administracyjnie należała do 

województwa kaliskiego. 

 

DEMOGRAFIA 

 

Gminę Żelazków zamieszkuje obecnie 9442 mieszkańców – stan na I/2021r.  

Samą Kolonię Skarszewek zamieszkuje obecnie 571 mieszkańców z czego  295 Kobiet i 276 

Mężczyzn. W wieku od 0-20 lat zamieszkuje obecnie 144 osoby z czego 67 osób stanowią kobiety, 

natomiast 77 mężczyźni. W wieku od 21-60 miejscowość zamieszkuje 325 osób z czego 170 

stanowią kobiety, a 155 mężczyźni. Mieszkańców powyżej 60 roku życia jest 102, 58 osób to 

kobiety, natomiast 44 stanowią mężczyźni. 
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RYNEK PRACY 

 

Ponieważ Gmina Żelazków jest gmina wiejską , ogranicza to dostęp do miejsc pracy. Brak 

zatrudnienia, jest główną przyczyną trudności finansowych rodzin zamieszkujących Gminę 

Żelazków. Pocieszającym jest fakt, że bezrobocie w gminie co roku systematycznie spada. Takie 

zjawisko możemy zaobserwować na Kolonii Skarszewek. Bezpośredni wpływ na to ma 

bezpośrednia bliskość miasta Kalisza. Można zaobserwować dość znaczną migrację zarobkową w 

tym kierunku. Coraz więcej osób rejestruje działalność gospodarczą. Na terenie miejscowości nie 

ma dużych przedsiębiorstw, działają za to zakład fryzjerski, mechanika pojazdowa, sklep 

spożywczy, firma transportowa, hurtownia drzewek i krzewów ozdobnych. Mieszkańcy tej wsi jak 

również i Gminy Żelazków coraz częściej zakładają własne działalności gospodarcze udaje nam 

się także pomagać osobom długotrwale bezrobotnym. Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w 

Żelazkowie razem z powiatowym Urzędem Pracy w Kaliszu, organizuje prace społecznie – 

użyteczne, które są wykonywane na rzecz społeczności lokalnej przez osoby zarejestrowane w 

PUP, bez prawa do zasiłku, korzystające za świadczeń pomocy społecznej. Prace społecznie 

użyteczne wykonywane są na terenie gminy m.in. w Urzędzie Gminy, Gminnym Ośrodku pomocy 

Społecznej, w Bibliotece, w Zakładzie Komunalnym oraz szkołach działających na terenie Gminy. 

Osoby zainteresowane otrzymują także niezbędne informacje i pomoc przy zakładaniu własnych 

małych firm. 

ROLNICTWO 

 

Gmina Żelazków jest gminą typowo rolniczą z wyraźnie kształtującą się funkcją przetwórstwa 

rolno-spożywczego. Użytki rolne charakteryzują się dobrą jakością i wysoką kulturą upraw. Te 

same cechy posiada Kolonia Skarszewek. Dominującymi uprawami w tej miejscowości są wszelkie 

zboża oraz mieszanki zbożowe oraz kukurydza. Daje się również zauważyć spora uprawę warzyw. 

Zainteresowanie uprawy warzyw zwiększa się z każdym rokiem, wpływ na to ma zapewne bliskie 

położenie miasta Kalisza. Ta gałąź rolnictwa rozwija się najszybciej o czym świadczą budowane 

tunele foliowe, szklarnie i przechowalnie warzyw przez mieszkańców tej wsi. Na terenie wsi nie 

występuje praktycznie hodowla bydła. Duże zasiewy zbóż oraz kukurydzy mogłyby wskazywać na 

hodowle trzody chlewnej, lecz nie jest to również dziedzina dominująca. 

OŚWIATA 

 

Urząd Gminy w Żelazkowie jest organem prowadzącym dla 2 szkół podstawowych w  Goliszewie i 

Skarszewie , 3 Zespołów Szkolno-Przedszkolnych w Dębem, Kokaninie  i w Russowie, Zespołu 

Szkół Podstawowych w Żelazkowie oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Biernatkach. Na 
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terenie Gminy działają również 3 Publiczne Przedszkola Samorządowe działające przy zespołach 

szkolnych. Placówki te odwiedza rocznie około 9000 osób. 

ZDROWIE 

 

Opieka zdrowotna realizowana jest przez Zakład Opieki Zdrowotnej w Żelazkowie,  obsługuje 

również wieś Kolonię Skarszewek. 

Na terenie gminy nie ma problemów z dostępem do podstawowych usług zdrowotnych. 

Placówki takie jak ośrodki zdrowia, szkoły czy apteki dostosowane są do obsługi osób 

niepełnosprawnych poprzez zastosowanie podjazdów, uchwytów i innych udogodnień, które 

rozwiązują przełamanie utrudnień architektonicznych dla osób z niepełnosprawnościami.  

ORGANIZACJE 

 

Koło Gospodyń Wiejskich, Rada Sołecka, OSP. Mieszkańcy tej wsi należą również  do zespołu 

ludowo kabaretowego „ Niechcice”. Młodzież należy do Zespołu Sportowego ze Skarszewa.  

Zespół pod nazwą Victoria Skarszew, grający obecnie w V liga Red Box 2020/2021, grupa: 

wielkopolska III. Starsi mieszkańcy należą także do Związku Emerytów i Rencistów a także 

uczestniczą w zajęciach wybudowanego i otwartego w 2019r.Dziennego Domu Pobytu SENIOR +. 

 

 

SPORT, TURYSTYKA I REKREACJA 

 

Ulubiona dyscyplina sportu mieszkańców gminy Żelazków jest piłka nożna. Istnieją 4 Uczniowskie 

Kluby Sportowe, które powstały przy Szkołach Podstawowych w Dębe, Goliszewie, Kokaninie i 

Żelazkowie. Gmina może pochwalić się dwoma  Zespołami Sportowymi, które działają w 

miejscowościach Russów i Skarszew. W Russowie działa klub o nazwie Sparta Russów jest to 

klasa B, grupa 2. Natomiast w Skarszewie działa klub Victoria Skarszew grający obecnie w V liga 

Red Box 2020/2021, grupa: wielkopolska III, i to właśnie w tej drużynie grają zawodnicy z Kolonii 

Skarszewek. 

Przez Kolonię Skarszewek biegną trasy rowerowe. Trasy rowerowe (trzy warianty trasy po gminie 

Żelazków, łączna długość tras 24 km):  

 I wariant: Kolonia Skarszewek - Borków Stary - Russów, 
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 II wariant: Kolonia Skarszewek - Borków Stary - Tykadłów, 

 III wariant: Kolonia Skarszewek - Borków Stary - Florentyna - Żelazków 

ZABYTKI 

 

Na terenie Kolonii Skarszewek znajduje się dwór neoklasycystyczny III ćw. Xix; przebudowany w 

latach 1937-38 staraniem p. Psarskich. Zespół dworski składa się z części rezydencjonalnej z 

dworem i parkiem oraz folwark (podwórze gospodarcze i kolonie robotników folwarcznych). 

Obecnie zachował się stan szczątkowy.  Obiekty podwórza rozebrano w okresie PRL-u (kuźnia, 

stodoła spichlerz został przebudowany na sklep. 

W 1906 roku posiadłość tą zakupił Piotr Kwiryn Karsznicki wcześniej właścicielem był Jan 

Krasznicki. 

W roku 1918 Piotr Kwiryn Karsznicki odstąpił ją Feliksowi Karsznickiemu. Od 1928 r posiadłość tą 

nabyli Władysława i Zygmunt Psarscy. Byli w jej posiadaniu do lat 40 XX w. 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

KOMUNIKACJA 

 

Przez miejscowość biegnie droga powiatowa nr. 4590, która prowadzi od Złotnik Małych przez 

Borków Stary, Borków Nowy poprzez Kolonię Skarszewek i łączy się ona bezpośrednie z ulicami 

Długą i Skarszewską w Kaliszu. W obrębie ewidencyjnym wsi znajdują się 4 drogi gminne. Droga 

gminna nr 4728P o długości 0,987 km. Jest to droga gruntowa. Droga gminna 4722P Kolonia 

Skarszewek – Skarszewek o długości 2,932 km. Droga gminna 4737P łącząca drogę powiatową 

4590 z drogą gminną 4722P. Na odcinku o długości 0,787 km wykonany jest podwójny sprysk, 

natomiast pozostała długość to droga wzmocniona żwirem i żużlem. Droga Gminna 4706P łącząca 

drogę powiatową nr 4590 z drogą wojewódzką nr 470 o długości 2,635 km. Droga ta na całym 

odcinku jest pokryta warstwą bitumiczną. 
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WODOCIĄGI, KANALIZACJA I OCZYSZCZALNIA  ŚCIEKÓW 

 

Gmina Żelazków jest w 100% zwodociągowania dotyczy to także miejscowości Kolonia 

Skarszewek. Wieś nie posiada zbiorczej sieci grzewczej, budynki mieszkalne są ogrzewane 

indywidualnie; eko-groszkiem, węglem i koksem.  

Długość sieci kanalizacyjnej w Gminie wynosi 71,26 km, wybudowanych przyłączy 957 sztuk o 

długości. Sieć kanalizacyjna obejmuje wsie Żelazków, Kokanin, Kolonia Kokanin, Niedźwiady, 

Kolonia Skarszewek, Dębe, Wojciechówka, Borków Stary, Borków Nowy (Koronka), Garzew, 

Goliszew , Biernatki, Florentyna oraz Skarszew. W Goliszewie i Skarszewie znajdują się 

oczyszczalnie ścieków.  

ELEKTROENERGETYKA 

 

Każde gospodarstwo w Kolonii Skarszewek ma dostęp do elektryczności. Potrzeby energetyczne 

mieszkańców gminy są w pełni zaspokojone. Coraz więcej mieszkańców inwestuje w odnawialne 

źródła energii montując panele fotowoltaiczne. 

 

TELEKOMUNIKACJA 

 

Podobnie jak cała gmina tak i opisywana miejscowość posiada dostęp i możliwość podłączenia 

telefonu oraz  Internetu łączem stałym z gniazdka telefonicznego, bądź droga radiową. 

 

 

CIEPŁOWNICTWO 

 

Na terenie sołectwa istnieją indywidualne kotłownie centralnego ogrzewania, brak jest systemu 

ciepłowniczego. Do ogrzewania wykorzystuje się głównie miał węglowy, węgiel, eko-groszek i 

drewno i czasami olej opałowy. Indywidualne gospodarstwa ogrzewają za pomocą odnawialnych 

źródeł energii ( pompy ciepła). 

ŚRODOWISKO NATURALNE 
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Mimo bliskości miasta w miejscowości tej nie odnotowuje się większych źródeł emisji 

zanieczyszczeń do atmosfery. Główny wpływ na stan powietrza mają kotłownie węglowe 

ogrzewające uprawy szklarniowe, wyposażone w przestarzałe kotły i opalane paliwem o niskiej 

jakości, nie wyposażone w urządzenia oczyszczające. Teren wsi ubogi jest w surowce mineralne. 

Stan gleb należy uznać za dobry, nie odnotowuje się zanieczyszczeń metalami ciężkimi, natomiast 

drobne zanieczyszczenia powstałe wskutek działalności ludzkiej, nie mają charakteru 

wielkoobszarowego. Nie występują zagrożenia zanieczyszczeń wód podziemnych 

 

 

 

 

ANALIZA UWARUNKOWAŃ ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI Kolonia Skarszewek 

 

Opracowując analizę dla wsi Kolonia Skarszewek skoncentrowano się na ocenie wewnętrznych 

zasobów wsi oraz Gminy, jej atutów i problemów, przyjmując z definicji zewnętrzne ograniczenia 

związane z położeniem geograficznym, obowiązującym w Polsce systemem legislacyjnym, 

poziomem rozwoju gospodarczego, czy też stanem finansów publicznych. 

 

 

 

MMOOCCNNEE    SSTTRROONNYY 

  

 Rozwój sektora MSP 

 Atrakcyjność pod względem inwestycyjnym 

 Dobra jakość ziem 

 Rozwój branży rolno ogrodniczej 

 Położenie geograficzne miejscowości 

 Zwodociągowanie miejscowości 

 Stelefonizowanie miejscowości 

 Dziedzictwo narodowe 

 

 

SSŁŁAABBEE  SSTTRROONNYY 
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 Rozwój turystyki i rekreacji 

 Pozyskiwanie inwestorów 

 Stan oświetlenia 

 Słabo rozwinięta komunikacja gminna 

 Wykorzystywanie alternatywnych źródeł energii odnawialnej; 

 

SSZZAANNSSEE 

  
 Wzrost powierzchni terenów inwestycyjnych 

 Modernizacja dróg gminnych 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego 

 Budowa szlaków turystycznych i rowerowych 

 Wzrost ilości domów mieszkalnych 

 Rozwój infrastruktury rekreacyjno- sportowej 

 

ZZAAGGRROOŻŻEENNIIAA 

  
 Rosnąca konkurencja sąsiednich miejscowości i gmin 

 Zanieczyszczenie środowiska 

 Migracja ludności do miasta 

 Wysokie koszty rozwoju działalności turystycznej 

 Migracja wykwalifikowanych pracowników 

 Spadający odsetek młodzieży kształcącej się na kierunkach rolniczych. 

PLAN DZIAŁAŃ 

 

Zapisy zawarte w Planie Odnowy Miejscowości Kolonia Skarszewek spełniają warunek zgodności 

z zapisami zawartymi w dokumentach dotyczących rozwoju gminy tj. Strategią Rozwoju Gminy 

oraz wieloletnim planem inwestycyjnym gminy. Zadania określone w Planie Odnowy Miejscowości 

są wewnętrznie zgodne a ich osiąganie i realizacja nie powoduje negatywnych skutków dla 

osiągania celów i realizacji zadań strategii wyższego rzędu.  
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OPIS ZADAŃ DO REALIZACJI 

 

Inwestycja którą planujemy zrealizować w Kolonii Skarszewek to wykonanie wielofunkcyjnego 

boiska piaszczystego do siatkówki i piłki nożnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą ( altana 

drewniana, ławki, kosze na śmieci). Rodzaj projektowanych przez nas robót to : 

 Roboty przygotowawcze tj. pomiarowe i rozbiórkowe. 

 Roboty ziemne, wykopanie koryta o średniej głębokości 30 cm wraz z wywozem gruntu. 

 Wykonanie warstwy odsączającej z piasku o grubości 30 cm, 

 Wykonanie obrzeży betonowych  

 Montaż infrastruktury towarzyszącej tj. altany, ławek, koszy na śmieci 

UZASADNIENIE REALIZACJI ZADAŃ 

 

Potrzeba realizacji projektu zrodziła się z powodu braku takiego miejsca w sołectwie Kolonia 

Skarszewek ale i w najbliższej okolicy. Miejsce spotkań i rekreacji stanowi kontynuację zadań z lat 

ubiegłych, ich uzupełnienie oraz podwyższenie ich znaczenia z punktu widzenia promowania 

zdrowego stylu życia. Isniejąca infrastruktura rekreacyjno-sportowa posiada zarówno elementy dla 

dzieci jak i dla dorosłych. Znalazły się tam elementy siłowni zewnętrznej, ławki do wypoczynku, gry 

edukacyjne typu szachy, stół do gry w tenisa stołowego, a także został odpowiednio 

zagospodarowany teren poprzez stworzenie nasadzeń i zieleńców. Realizacja nowej inwestycji w 

postaci wykonania wielofunkcyjnego boiska piaszczystego do siatkówki i piłki nożnej pozwoli na 

wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu całych rodzin. Miejsce spotkań i rekreacji w 

miejscowości Kolonia Skarszewek będzie jedynym tego typu elementem w najbliższej okolicy, 

dlatego można stwierdzić, iż jest to obiekt innowacyjny dla danego rejonu. Nowopowstała 

infrastruktura będzie bezpieczna, atrakcyjna, wszechstronnie rozwijająca dzieci oraz 

ogólnodostępna  dla wszystkich mieszkańców sołectwa. Budowa i urządzenie takiego miejsca 

przyczyni się również do większej integracji środowiska wiejskiego oraz do lepszego rozwoju 

infrastruktury publicznej. Budowa boiska wielofunkcyjnego piaszczystego w sąsiedniej okolicy 

siłowni plenerowej oraz miejsca wypoczynku w miejscu ogólnodostępnym dla wszystkich zachęci 

do aktywnego spędzania wolnego czasu dla całej społeczności lokalnej. Proponowana budowa 

inwestycji byłaby dużym uatrakcyjnieniem oferty sportowej dla mieszkańców w różnym wieku bez 

względu na poziom sprawności fizycznej. Utworzenie tego miejsca to szansa na zdrowe i radosne 

życie. 
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ODBIORCY PROJEKTÓW 

Odbiorcami projektów są mieszkańcy miejscowości Kolonia Skarszewek, ich rodziny, 

przyjezdni oraz potencjalni turyści.  

OCZEKIWANE REZULTATY 

Realizacja zadań w ramach Planu Odnowy Miejscowości Kolonia Skarszewek przyczyni się 

do polepszenia wizerunku miejscowości i podniesienia poziomu życia lokalnej społeczności. 

 Poprawa integracji mieszkańców, 

 Poprawa warunków życia i pracy, 

 Poprawa estetyki miejscowości, 

 Poprawa możliwości rozwojowych wsi, 

 Rozwój tożsamości społeczności miejskiej. 

 Poprawa stanu bezpieczeństwa, 

 Poprawa warunków życia, 

 Poprawa estetyki miejscowości, 

 Zaspokojenie potrzeb społecznych, 

KOSZT REALIZACJI ZADAŃ 

 

Szacowany koszt brutto inwestycji wyniesie 100 000 zł . Inwestycje planujemy rozpocząć w II/III 

kwartale tego roku.   

 

HARMONOGRAM REALIZACJI PROJEKTÓW NA LATA 2021 - 2026 

 

 2022 przebudowa drogi gminnej nr 4728P w miejscowości Kolonia Skarszewek   

 2024 przebudowa drogi gminnej 4737P w miejscowości Kolonia Skarszewek 

 2026 przebudowa drogi gminnej 4722P łączącej Kolonie Skarszewek ze Skarszewkiem.  

Inwestycje te podniosą atrakcyjność inwestycyjną wsi, usprawnią do niej dojazd, przyczynią się 

do jej szybszego  rozwoju. Ułatwią dojazd do pól i domów znajdujących się przy niej. 

PODSUMOWANIE 

 

Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości rozpocznie się poprzez wprowadzenie go w życie uchwałą 
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Rady Gminy Żelazków.  

Opracowany Plan Odnowy Miejscowości zakłada w przeciągu paru najbliższych lat realizację kilku 

zadań. Plan ten sprecyzował oczekiwany kierunek w rozwoju miejscowości, a także sformułował 

priorytet i cele do osiągnięcia, do których należy dążyć, aby poprawić komfort życia jej 

mieszkańców. 

KONSULTACJE SPOŁECZNE 

W miejscowości Kolonia Skarszewek odbyły się konsultacje społeczne z mieszkańcami. 

Mieszkańcy uczestniczący w zebraniu  pozytywnie  przyjęli i zatwierdzili poprzez Uchwałę zebrane 

podczas konsultacji i opracowane plany inwestycyjne dla miejscowości Kolonia Skarszewek. W 

swych wypowiedziach deklarowali  swą pomoc w  realizacji przyjętych zadań w ramach PROW 

2021-2027 Odnowa i rozwój wsi oraz Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+.  
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